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CPL PMVJ <cpl.pmvj@gmail.com>

solicitação de esclarecimentos coforme anexo
2 mensagens

Anderson Lima <andersonlima834@gmail.com> 14 de julho de 2020 15:57
Para: CPLCSO/PMVJ <cpl.pmvj@gmail.com>

SOLICITO CONFIRMAÇÃO DO RECEBIMENTO.

ATT.

GRUPO

oficio 004 pmvj esclarecimentos.pdf
155K

CPLCSO/PMVJ <cpl.pmvj@gmail.com> 14 de julho de 2020 16:18
Para: Anderson Lima <andersonlima834@gmail.com>

Boa tarde!

Em atenção as solicitações de esclarecimentos advindas do Oficio nº. 004/2020, prestamos as seguintes
informações pertinentes:

ESCLARECIMENTO Nº 1  
1 - Em relação ao Item 1 do Capítulo V, quando refere-se a palavra “Pregoeiro”, e o item 3, i) também do Capítulo V,
quando refere-se à palavra “Pregão”, pois a modalidade pertencente, trata-se de Carta Convite e não Pregão.
Seriam estas palavras, uma vez que possuem os membros da Comissão?
Para efeitos de retificação pedimos considerar as seguintes definições: 
No capítulo V, item 1:
onde se lê: "Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta
classificada em primeiro lugar, o Pregoeiro verificará o eventual descumprimento das condições de participação..."
Leia-se:  "Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta
classificada em primeiro lugar, o Presidente da Comissão de Licitação verificará o eventual descumprimento das
condições de participação..."
No capitulo V, item 3, aliena i:
onde se lê: "Os documentos relacionados nos subitens “a” a “f”, apresentados conforme cada caso, não precisarão
constar do Envelope “B” (Habilitação), se tiverem sido apresentados para o credenciamento neste Pregão"
Leia-se: "Os documentos relacionados nos subitens “a” a “f”, apresentados conforme cada caso, não precisarão
constar do Envelope “B” (Habilitação), se tiverem sido apresentados para o credenciamento neste Convite" 

ESCLARECIMENTO Nº 2
2 - Em relação à “manifestação do interesse em participar da Concorrência” citada, solicito confirmação/informação
se, porventura há necessidade de apresentação de algum outro documento ou de outro procedimento que ficou
pendente para essa participação nessa Concorrência Pública?
A título de informação este procedimento é regulado as licitantes não convidadas e estão interessadas em concorrer
ao ato licitatório, enquadram-se a este perfil quando não estão devidamente cadastradas no banco de dados da
Prefeitura Municipal de Vitória do Jari, seja registrado na CPLCSO/PMVJ ou no DAT/PMVJ, de modo que, o tempo
hábil para manifestar-se interesse e com antecedência de 24 horas a data e horário indicado no preâmbulo deste
instrumento.

Na expectativo de prestar os esclarecimentos que se fizerem necessários, dispomos para eventuais informações.

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=2fb9490c78&view=att&th=1734eb0c783ff8f8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kcmaj25k3&safe=1&zw


14/07/2020 Gmail - solicitação de esclarecimentos coforme anexo

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2fb9490c78&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1672219800450889976&simpl=msg-f%3A16722198… 2/2

Atenciosamente,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP
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